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INSTITUTO DE PENSIONES DEL ESTADO DE JALISCO 
COMITÉ DE ADQUISICIONES DEL INSTITUTO DE PENSIONES DEL ESTADO DE JALISCO 

LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL 
IPEJAL-DGA-CA-LPL-04812019 

"ADQUISICIÓN DE EQUIPO DE CÓMPUTO PARA EL IPEJAL" 

FALLO 

En la ciudad de Guadalajara, Jalisco al día 31 (treinta y uno) de octubre del 2019 (dos mil diecinueve), suscriben los 
representantes del Comité de Adquisiciones del Instituto de Pensiones del Estado de Jalisco, así como los representantes 
del Área Requirente, Fallo de la LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL IPEJAL-DGA-CA-LPL-048/2019 "ADQUISIÓN DE 
EQUIPO DE CÓMPUTO PARA EL IPEJAL", con fundamento en el artículo 69 de la Ley de Compras Gubernamentales, 
Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios así como el artículo 73 del Reglamento 
de la citada Ley. 

RESULTANDO Y CONSIDERANDO: 

1 . El Instituto de Pensiones del Estado de Jalisco, publicó la convocatoria de la licitación citada en la parte introductiva del 
presente, el día día 10 diez de octubre del 2019 dos mil diecinueve, en la página del Organismo, cumpliéndose con 
los requisitos a que se refiere el artículo 60 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de 
Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, y el artículo 62 del Reglamento de la Ley antes citada, exhibiéndola 
además en el tablero oficial de información del Comité de Adquisiciones. 

Que para efectos del proceso de licitación se estableció en las bases de la licitación para su desarrollo, el siguiente 
calendario: 

ETAPA FECHAS 
PUBLICACIÓN DE LAS BASES 10 DE OCTUBRE de 2019 

JUNTA ACLARATORIA 15 DE OCTUBRE de 2019 
RECEPCIÓN DE PROPUESTAS TÉCNICAS Y ECONÓMICAS 17 DE OCTUBRE de 2019 

DICTAMEN TÉCNICO ECONÓMICO 31 DE OCTUBRE de 2019 

Con fecha 15 (quince) de octubre de 2019 (dos mil diecinueve), ante el Titular de la Unidad Centralizada de Compras 
del Instituto de Pensiones del Estado de Jalisco, los representantes del Área Requirente y un representante del Comité 
de Adquisiciones del Instituto, se llevó a cabo la Junta Aclaratoria del presente proceso de conformidad a lo estipulado 
en el artículo 63 Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y 
sus Municipios; en dicho acto se hizo constar que se contó con la asistencia de los licitantes COMPUCAD, S.A. DE C.V., 
COMPUTER LAND, S.A. DE C.V.; a través de dicho acto se dio respuesta a 02 (dos) preguntas formuladas por el licitante 
SERVICIOS PROFESIONALES DE SOPORTE S.C., 10 (diez) preguntas formuladas por el licitante ISD SOLUCIONES 
DE TIC S. A DE C. V., 05 (cinco) preguntas formuladas por el licitante GAMA SISTEMAS, S.A. DE C.V., 0 (siete) 
preguntas formuladas por el interesado POLIVEXEL S.A. DE C.V., y 04 (cuatro) preguntas formuladas por el lk nte 
COMPUTERLAND DE OCCIDENTE S.A. DE C.V., dichas preguntas fueron aclaradas por personal del área requi 
en este caso la Dirección General de Informática y Sistemas. 
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Levantándose la correspondiente acta para constancia, firmándola los que en ella intervinieron, (anexa en el expediente). 

4.- Con fecha 17 (diecisiete) de octubre del 2019 (dos mil diecinueve), se reunieron los miembros integrantes del 
Comité de Adquisiciones del Instituto de Pensiones del Estado de Jalisco, en su 27  Vigésimo Séptima Sesión 
Extraordinaria, con el fin de llevar a cabo el acto de la recepción y apertura de propuestas técnicas y económicas, 
constatando que se presentaron 06 (seis) propuestas de confromidad a lo señalado en el punto 9.2 "DOCUMENTOS 
QUE DEBERÁ CONTENER EL SOBRE DE LA PROPUESTA TÉCNICA", de las bases que rigen el presente proceso 
licitatorio, de los licitantes siguientes: 

SERVICIOS PROFESIONALES DE SOPORTE, S.C. 
GAMA SISTEMAS, S.A. DE C.V. 
YADIRA MENDOZA GUTIÉRREZ. 
ISD SOLUCIONES DE TIC, S.A. DE C.V. 
COMPUTER LAND DE OCCIDENTE, S.A. DE C.V. 
AVANCES TÉNICOS EN INFORMÁTICA, S.A. DE C.V. 
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En dicha sesión se realizó la revisión cuantitativa de la documentación solicitada en el punto 9.2 de las bases que 
rigen el presente proceso licitatorio conforme a lo estipulado en el artículo 65 numeral 1, fracción I de la Ley de Compras 
Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, donde se desprende 
lo siguiente: 

Con fundamento en el artículo 66 numeral 2 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de 
Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios y 69 del Reglamento de la misma Ley, se realizó un DICTAMEN TÉCNICO-
ECONÓMICO en el cual se evalúan los aspectos técnicos de las propuestas de los licitantes, desprendiéndose lo siguiente: 

INCUMPLIMIENTO TOTAL  

YADIRA MENDOZA GUTIERREZ (SMARTECH) 
Punto de 
las bases 

9.2 
'DOCUMENTO 
S 	QUE 
DEBERÁ 
CONTENER 
EL SOBRE DE 
LA 
PROPUESTA 
TÉCNICA'. 

h) Copia del documento 
con una vigencia no 
mayor a 30 días 
naturales contados a 
partir de la entrega de 
las propuestas; en el 
que se emita la opinión 
del cumplimiento de sus 
obligaciones fiscales en 
sentido positivo emitido 
por el SAT, conforme al 
Código Fiscal de la 
Federación, y las reglas 
de 	la 	Resolución 
Miscelánea Fiscal para 
el 2019 dos mil 
diecinueve. 

Documento solicitado Documento que presentó 	 Motivo del incumplimiento 

NO CUMPLE, ya que con fecha 17 
diecisiete de octubre de 2019 dos mil 
diecinueve se asentó en la lista de 
verificación técnica que el licitante no 
presentó el documento solicitado en el 
presente inciso, de igual manera se hizo 
constar en el apartado de observaciones 
que el documento presentado se 
encontraba en sentido negativo; motivo por 
el cual tras la evaluación de carácter 
cualitativo realizada por el Área Requirente 
conforme a lo estipulado en los artículos 65, 
numeral 1, fracción I y articulo 66 numeral 2 
de la Ley de la materia, a la documentación 
presentada por la licitante, se desprende 
que el licitante presentó la documentación 
que se señala en el presente, sin embargo, 
la licitante no presentó el documento de 
conformidad a lo señalado en el 
presente inciso, situación que afecta la 
solvencia de la propuesta y da 
incertidumbre a la Convocante, motivo 
por el cual se le tiene incumpliendo con 
lo solicitado en el presente inciso. 

No omitiendo señalar que todos los 
requisitos y condiciones de participación 
son los mismos para todos los licitantes de 
conformidad a lo estipulado en el articulo 56 
de la Ley de Compras Gubernamentales, 
Enajenaciones y Contratación de 	cios 
de Estado de Jalisco, y de conformidad 

elY 

- Opinión del cumplimiento de 
obligaciones fiscales, emitida por el 
SAT, a nombre de YADIRA MENDOZA 
GUTIÉRREZ, señalando a la letra que: 

"(...) se detectan inconsistencias, 
omisiones o la posible existencia de 
créditos fiscales firmes 6 exigibles a su 
cargo, relacionados con la obligación de 
inscripción al Registro Federal de 
Contribuyentes, la presentación de 
declaraciones y créditos fiscales, por lo 
anterior se le informa que a la fecha 24 de 
septiembre de 2019, su situación fiscal no 
se encuentra al corriente en el 
cumplimiento de obligaciones." 

- Carta signada por la licitante YADIRA 
MENDOZA GUTIÉRREZ, dirigida al 
Comité de Adquisiciones del Instituto de 
Pensiones del Estado de Jalisco, 
mediante la cual a la letra señala lo 
siguiente: 

'Por este medio solicito de la manera 
más atenta se acepte como POSITIVO 
la opinión de cumplimiento con el 
sustento de que el estatus que 
actualmente reporta el sistema de SAT 
es de forma y no de fondo, es decir las 
responsabilidades ante el SAT se 
encuentran en orden y al corriente 
(declaraciones mensuales de ISR e IVA) 
sin embargo desde que entro la nueva 
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J) Propuesta técnica por 
escrito, conforme al 
Anexo 5, de acuerdo a 
las especificaciones del 
Anexo 	 1 
"Especificaciones". 

ley del SAT de verificación de domicilio 
me encuentro en proceso de aclaración 
y comprobación de mis oficinas las 
cuales están ubicadas en el mismo 
domicilio fiscal desde hace más de 15 
años(,..)" 

- Acuso de recibo de la declaración 
provisional o definitiva de impuestos 
federales emitida por el SAT, a nombre 
de YADIRA MENDOZA GUTIÉRREZ. 

- Fotografía de un escrito sin identificar, 
es decir, sin referencia de quien lo signa, 
a quien se dirige, de quien se habla. 

- Acuerdo de admisión de queja signado 
por la Procuraduría de la Defensa del 
Contribuyente, de fecha 11 once de 
octubre de 2019 dos mil diecinueve; en 
dicho acuerdo se hace constar que 
YADIRA MENDOZA GUTIÉRREZ 
interpuso queja contra el Servicio de 
Administración Tributaria ya que emite 
la opinión del cumplimiento de 
obligaciones fiscales en sentido 
negativo y no han dado respuesta a 02 
dos solicitudes de aclaración 
AC201963012649 y AC201963053012. 

Formato del SAT consistente 
en 03 tres fojas, con los datos de 
identificación del contribuyente, a 
nombre de YADIRA MENDOZA 
(.1 ITItPPP7 

SI PRESENT • propuesta técnica por 
escrito, conforme al Anexo 5, firmada 
por la licitante, sin embargo no cumple 
con las especificaciones de la partida 
13. 

Ji 
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señalado 	en 	el 	punto 	12. 
DESCALIFICACIÓN DE LOS LICITANTES 
incisos k) y I) de las bases, la falta de 
cualquier documento que afecte la 
solvencia de la propuesta será motivo de 
descalificación de la propuesta. 

NO CUMPLE, con las especificaciones 
técnicas solicitadas en las bases de la 
presente licitación de conformidad a lo 
señalado en el Análisis Técnico elaborado 
por el área Requirente, en este caso la 
Dirección General de Informática y 
Sistemas, en el oficio DIS/285/2019 y 
DISPP/149/2019, en el cual se señala que 
el equipo propuesto incluye la ficha técnica 
de los Docking Station marca StartTech 
USB 3.0 con UASP para Discos Duros 
2.5/3.5 modelo UNIDOCKU33, el cual no 
cumple con las especificacion 
re ueridas el a .artado de la interfaz de  
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conexión USB de 3.1, ya que su ficha 
técnica marca que es de 3.0.  

Punto de 
las bases  

9,2 
"DOCUMENTO 

QUE 
DEBERÁ 
CONTENER 
EL SOBRE DE 
LA 
PROPUESTA 
TÉCNICA' 

Documento solicitado 

j) Propuesta técnica por 
escrito, conforme al 
Anexo 5, de acuerdo a 
las especificaciones del 
Anexo 	 1 
"Especificaciones". 

SI PRESENTÓ propuesta técnica por 
escrito, conforme al Anexo 5, firmada 
por la licitante, sin embargo no cumple 
con las especificaciones de la partida 
13. 

NO CUMPLE, con las especificaciones 
técnicas solicitadas en las bases de la 
presente licitación de conformidad a lo 
señalado en el Análisis Técnico elaborado 
por el área Requirente, en este caso la 
Dirección General de Informática y 
Sistemas, en el oficio DIS/285/2019 y 
DISPP/149/2019, en el cual se señala que 
el equipo propuesto incluye la ficha técnica 
de los Docking Station marca Startech 
modelo SATDOCK2REU3, el cual no 
cumple con las especificaciones 
requeridas el apartado de la interfaz de 
conexión USB de 3.1, ya que su ficha 
técnica marca que es de 3.0 

Documento que presentó 	1 /4  k  Motivo del 'incumplimiento 

CUMPLIMIENTO 

SERVICIOS PROFESIONALES DE SOPORTE, S.0 

Motivo del cumplimiento • 
aajiaMmikmasal~a 

MOTIVO DE CUMPLIMIENTO O INCUMPLIMIENTO 

Si CUMPLE, con las especificaciones técnicas solicitadas en 
las bases de la presente licitación de conformidad a lo 
señalado en el Análisis Técnico elaborado por el área 
Requirente, en este caso la Dirección General de Info 
y Sistemas, en el oficio DIS/285/2019 y DISPP/14912019, en 
cual se señala que el equipo propuesto incluye ficha 

v<7 
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INCUMPLIMIENTO PARCIAL 

AVANCES T CNICOS EN INFORMÁTICA, S.A. DE C.V. 

9.2 
"DOCUMENTO 
S 	QUE 
DEBERÁ 
CONTENER 
EL SOBRE DE 
LA 
PROPUESTA 
TÉCNICA". 

El licitante si presentó toda la documentación conforme a lo solicitado en el punto 9.2 de las bases, y 
acorde a la evaluación técnica realizada por el Área Requirente, en este caso la Dirección General de 
Informática y Sistemas del Organismo, se desprende que el licitante cumplió con las especificaciones 
técnicas solicitadas por la Convocante de las partidas 1 y 2 ofertadas. 

SERVICIOS PROFESIONALES DE SOPORTE, S.C. 

  

OFERTA • CUMPLE - 
DESCRIPCIÓN 	NO 	NO 

OFERTA CUMPLE 

PARTI CANTI 
DA 	DAD 

 

  

18 1 
SI 
	

SI 
OFERTA CUMPLE 

ESCANERES, de 
acuerdo a las 

especificaciones 
señaladas en el 
Anexo 1 de las 

presentes bases. 
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GAMA SISTEMAS, S.A. DE C.V. 

Motivo del cumplimiento 

MOTIVO DE CUMPLIMIENTO O 
14CUMPLIMIENTO 

SI CUMPLE, con las especificaciones técnicas 
solicitadas en las bases de la presente licitación 
de conformidad a lo señalado en el Análisis 
Técnico elaborado por el área Requirente, en este 
caso la Dirección General de Informática y 
Sistemas, en el oficio DISI28512019 y 
DISPP/149/2019, en el cual se señala que el 
equipo propuesto incluye ficha técnica del 
escáner modelo S2050 de la marca Alaris; el cual 
cumple en su totalidad con las especificaciones 
requeridas en el Anexo 1 de las bases. 

Calle Magisterio #1155, Observatorio, 
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técnica del escáner modelo 52050 de la marca Alaris; el 
cual cumple en su totalidad con las especificaciones 
requeridas en el Anexo 1 de las bases. 

2 22 

ESCANERES, de 
acuerdo a las 

especificaciones 
señaladas en el 
Anexo 1 de las 

presentes bases, 

SI 
OFERTA 

SI 
CUMPLE 

SI CUMPLE, con las especificaciones técnicas solicitadas en 
las bases de la presente licitación de conformidad a b 
señalado en el Análisis Técnico elaborado por el área 
Requirente, en este caso la Dirección General de Informática 
y Sistemas, en el oficio DIS/285/2019 y DISPP/149/2019, en el 
cual se señala que el equipo propuesto incluye ficha 
técnica del escáner modelo 52070 de la marca Alaris; el 
cual cumple en su totalidad con las especificaciones 
requeridas en el Anexo 1 de las bases 

El licitante si presentó toda la documentación conforme a b solicitado en el punto 9.2 de las bases, y 
acorde a la evaluación técnica realizada por el Área Requirente, en este caso la Dirección General de 
Informática y Sistemas del Organismo, se desprende que el licitante cumplió con las especificaciones 
técnicas solicitadas por la Convocante de las partidas 1, 2, 6 y 10 ofertadas. 

iMA SISTEMAS, 5. A. DE C. V. 

PARTID 
A 

CANTI 
DAD 

DESCRIPCIÓN 
OFERTA 

- NO 
OFERTA 

CUMPLE 
- NO 

CUMPLE 

18 ESCANERES, de 
acuerdo a las 

especificaciones 
señaladas en el 
Anexo 1 de las 

presentes bases. 

SI 
OFERTA 

SI 
CUMPLE 

2 22 

ESCANERES, de 
acuerdo a las 

especificaciones 
señaladas en el 
Anexo 1 de las 

presentes bases. 

SI 
OFERTA 

SI 
CUMPLE 

6 1 

PLOTTER A COLOR, 
de acuerdo a las 
especificaciones 
señaladas en el 
Anexo 1 de las 

presentes bases. 

SI 
OFERTA 

SI 
CUMPLE 

9.2 
"DOCUMENTO 
S 	QUE 
DEBERÁ 
CONTENER 
EL SOBRE DE 
LA 
PROPUESTA 
TÉCNICA". 

SI CUMPLE, con las especificaciones técnicas 
solicitadas en las bases de la presente licitación 
de conformidad a lo señalado en el Análisis 
Técnico elaborado por el área Requirente, en este 
caso la Dirección General de Informática y 
Sistemas, en el oficio DI5I28512019 y 
DISPPI149/2019, en el cual se señala que el 
equipo propuesto incluye ficha técnica del 
escáner modelo 52070 de la marca Alaris; el cual 
cumple en su totalidad con las especificaciones 
requeridas en el Anexo 1 de las bases. 

O 	 Página 6 de 20 
5081 J o DEL 15,D0 

sha hoja forma parte del fallo de la LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL IPEJAL-DGA-CA.PL-0413/2019 "ADQUISICIÓN DE EQUIPO DE CÓMPUTO PARA EL 
IPEJAL", de fecha 31 treinta y uno de octubre de 2019 dos mil diecinueve. 

SI CUMPLE, con las especificaciones técnicas 
solicitadas en las bases de la presente licitación 
de conformidad a lo señalado en el Análisis 
Técnico elaborado por el área Requirente, en este 
caso la Dirección General de Informática y 
Sistemas, en el oficio DIS/28512019 y 
DISPP/14912019, en el cual se señala que el 
equipo propuesto presenta ficha técnica del 
equipo ofertado marca HP modelo DesignJet 

9— 	 1)l 
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10 5 

IMPRESORA MATRIZ 
DE PUNTO, de acuerdo 
a las especificaciones 

señaladas en el Anexo 1 
de las presentes bases. 

SI 
CUMPLE 

SI 
OFERTA 

SI CUMPLE, con las especificaciones técnicas 
solicitadas en las bases de la presente licitación 
de conformidad a lo señalado en el Análisis 
Técnico elaborado por el área Requirente, en este 
caso la Diregaión General de Informáticit,_ 

ti licitante si presento toca la documentación conforme a lo solicitado en el punto 9.2 de las bases, y 
acorde a la evaluación técnica realizada por el Área Requirente, en este caso la Dirección General de 
Informática y Sistemas del Organismo, se desprende que el licitante cumplió con las especificaciones 
técnicas solicitadas por la Convocante de las partidas 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10,11, 12 y 13 ofertadas. 

.< 
'DOCUMENTO 

QUE 
DEBERÁ 
CONTENER 
EL SOBRE DE 
LA 

ISD SOLUCIONES DE TIC S.A. DE C.V. 

OFERTA CUMPLE 
PARTIDA CANTIDAD 	DESCRIPCIÓN 	• NO 	- NO 

OFERTA CUMPLE 

MOTIVO DE CUMPLIMIENTO O 
INCUMPLIMIENTO 

PROPUESTA 
TÉCNICA'. 

LECTOR DE CÓDIGO 
QR, de acuerdo a las 

3 	6 	especificaciones 
señaladas en el Anexo 1 
de las presentes bases. 

IMPRESORA TÉRMICA, 
de acuerdo a las 

3 
	

especificaciones 
señaladas en el Anexo 1 
de las presentes bases. 

SI CUMPLE, con las especificaciones técnicas 
solicitadas en las bases de la presente licitación 
de conformidad a lo señalado en el Análisis 
Técnico elaborado por el área Requirente, en este 
caso la Dirección General de Informática y 
Sistemas, en el oficio 015128512019 y 
DISPP114912019, en el cual se señala que el 
equipo propuesto incluye ficha técnica del Lector 
de códigos CIR, DATALOGIG modelo Quickscan 
QD2430 el cual cumple con las especificaciones 
requeridas. 

SI CUMPLE, con las especificaciones técnicas 
solicitadas en las bases de la presente licitación 
de conformidad a lo señalado en el Análisis 
Técnico elaborado por el área Requirente, en este 
caso la Dirección General de Informática y 
Sistemas, en el oficio DI5I28512019 y 
DI5PP/149/2019, en el cual se señala que el 
equipo propuesto incluye ficha técnica de la 
impresora térmica, marca Epson modelo TM-
T88V, el cual cumple con las especificaciones 
requeridas. 

SI 	SI 
OFERTA CUMPLE 

SI 
OFERTA 

SI 
CUMPLE 

4 

CO 
[s.< 

Esta hoja forma parte del fallo de la LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL IPEJALDGA-CA-LPL-04812019 "ADQUISICIÓN DE EQUIPO DE CÓMPUTO PARA EL 
IPEJAL", de fecha 31 treinta y uno de octubre de 2019 dos mil dlednueve. 
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71700; el cual cumple en su totalidad con las 
especificaciones requeridas en el Anexo 1 de las 
bases. 

10 100 

NO43REAK, de 
acuerdo a las 

especificaciones 
señaladas en el 
Anexo 1 de las 

presentes bases. 

SI 
OFERTA 

SI 
CUMPLE 

SI CUMPLE, con las especificaciones técnicas 
solicitadas en las bases de la presente licitación 
de conformidad a lo señalado en el Análisis 
Técnico elaborado por el área Requirente, en este 
caso 	la 	Dirección General de 	Informática y 
Sistemas, 	en 	el 	oficio 	DIS1285/2019 	y 
DI5PPI149/2019, 	en el cual se señala que el 
equipo propuesto presenta ficha técnica del 
equipo 	ofertado 	marca 	Tripp-Lite 	modelo 
OMNIVS800: el cual cumple en su totalidad con 
las especificaciones requeridas en el Anexo 1 de 
las bases. 

ISD SOLUCIONES DE TIC S.A. DE C.V. 

Motivo del cumplimient 
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Sistemas, 	en 	el 	oficio 	DIS/285/2019 	y 
DISPPI149/2019, 	en el cual se señala que el 
equipo propuesto incluye ficha técnica de la 
impresora matriz de puntos marca Epson FX-890, 
el 	cual 	cumple 	con 	las 	especificaciones 
requeridas. 

6 1 

PLOTTER A COLOR, de 
acuerdo alas 

especificaciones 
señaladas en el Anexo 1 
de las presentes bases, 

SI 
OFERTA 

SI 
CUMPLE 

SI CUMPLE, con las especificaciones técnicas 
solicitadas en las bases de la presente licitación 
de conformidad a lo señalado en el Análisis 
Técnico elaborado por el área Requirente, en este 
caso la 	Dirección General de 	Informática y 
Sistemas, 	en 	el 	oficio 	DISI28512019 	y 
DISPP1149/2019, 	en el cual se señala que el 
equipo propuesto incluye ficha técnica del Plotter 
HP Desinjet T1700dr PS, el cual cumple con las 
especificaciones requeridas. 

7 2 

IMAC, de acuerdo alas 
especificaciones 

señaladas en el Anexo 1 
de las presentes bases. 

SI 
OFERTA 

Si 
CUMPLE 

SI CUMPLE, con las especificaciones técnicas 
solicitadas en las bases de la presente licitación 
de conformidad a lo señalado en el Análisis 
Técnico elaborado por el área Requirente, en este 
caso 	la 	Dirección 	General de 	Informática y 
Sistemas, 	en 	el 	oficio 	DIS/28512019 	y 
DI5PP/149/2019, 	en el cual se señala que el 
equipo propuesto anexa descripción técnica por 
escrito del equipo marca Apple IMAC ZOVT de 
escritorio con pantalla Retina 5K de 27 Pulgadas; 
la cual fue corroborada en la página oficial de 
fabricante 	 Apple 
(www.apple.com/mzJimac/specs) 	identificando 
que cumple con las especificaciones requeridas. 

8 1 

IMAC, de acuerdo a las 
especificaciones 

señaladas en el Anexo 1 
de las presentes bases, 

SI 
OFERTA 

SI 
CUMPLE 

SI CUMPLE, con las especificaciones técnicas 
solicitadas en las bases de la presente licitación 
de conformidad a lo señalado en el Análisis 
Técnico elaborado por el área Requirente, en este 
caso 	la 	Dirección 	General 	de 	Informática y 
Sistemas, 	en 	el 	oficio 	DIS/28512019 	y 
DISPPI14912019, 	en el cual se señala que el 
equipo propuesto anexa descripción técnica por 
escrito del equipo marca Apple IMAC ZOVT de 
escritorio con pantalla Retina 5K de 27 Pulgadas; 
la cual fue corroborada en la página oficial de 
fabricante 	 Apple 
(www.apple.cornImzJimacIspecs) 	identificando 
que cumple con las especificaciones requeridas. 

9 15 

DISCO DURO 
EXTERNO, de acuerdo a 

las especificaciones 
señaladas en el Anexo 1 
de las presentes bases, 

SI 
OFERTA 

SI 
CUMPLE 

SI CUMPLE, con las especificaciones técnicas 
solicitadas en las bases de la presente licitación 
de conformidad a lo señalado en el Análisis 
Técnico elaborado por el área Requirente, en este 
caso 	la 	Dirección 	General de 	Informática y 
Sistemas, 	en 	el 	oficio 	DIS/285/2019 	y 
DISPP/14912019, 	en el cual se señala que el 
equipo propuesto incluye ficha técnica de los 
discos duros marca Adata modelo AHD710p, el 
cual cumple con las especificaciones requeridas. 

10 100 

NO-BREAK, de acuerdo 
a las especificaciones 

señaladas en el Anexo 1 
de las presentes bases. 

SI 
OFERTA 

SI 
CUMPLE 

SI CUMPLE, con las especificaciones técnicas 
solicitadas en las bases de la presente licitación 
de conformidad a lo señalado en el Análisis 
Técnico elaborado por el área Requirente, en este 
caso 	la 	Dirección 	General de 	Informática y 
Sistemas, Aen 	el 	oficio 	DISI28512019 	y 

1 
\\\ 
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COMPUTER LAND DE OCCIDENTE, S.A. DE C.V. 

Motivo del cumplimiento 

El licitante si presentó toda la documentación conforme a lo solicitado en el punto 9.2 de las bases, y 
acorde a la evaluación técnica realizada por el Área Requirente, en este caso la Dirección General de 
Informática y Sistemas del Organismo, se desprende que el licitante cumplió con las especificaciones 
técnicas solicitadas por la Convocante de las partidas 1, 2, 4, 6, 7, 8,9, 10, 11 y 12 ofertadas. 

COMPUTER LAND DE OCCIDENTE S.A. DE C. V. 

PARTIDA 	CANTIDAD 
OFERTA 	CUMPLE 

DESCRIPCIÓN 	• NO 	• NO 
OFERTA 	CUMPLE 

1 18 

ESCANERES, de 
acuerdo a las 

especificaciones 
señaladas en el Anexo 1 
de las presentes bases. 

SI 
OFERTA 

SI 
CUMPLE 

Punto de 

9.2 
°DOCUMENTO 

QUE 
DEBERÁ 
CONTENER 
EL SOBRE DE 
LA 
PROPUESTA 
TÉCNICA'. 

MOTIVO DE CUMPLIMIENTO O 
INCUMPLIMIENTO 

SI CUMPLE, con las especificaciones técnicas 
solicitadas en las bases de la presente licitación 
de conformidad a lo señalado en el Análisis 
Técnico elaborado por el área Requirente, en este 
caso la Dirección General de Informática y 
Sistemas, en el oficio 0IS/28512019 

Catie Magisterio #1155, Obseruatorio. 
C.P. 44266 Guadalajara, Jai. 

DISPP/149/2019, 	en el cual se señala que el 
equipo 	presenta incluye ficha técnica de los 
Nobreak marca Tripp-Lite modelo Omnivs800, el 
cual cumple con las especificaciones requeridas. 

11 10 

REPRODUCTORES DE 
3D, de acuerdo a las 

especificaciones 
señaladas en el Anexo 1 
de las presentes bases, 

SI 
OFERTA 

SI 
CUMPLE 

SI CUMPLE, con las especificaciones técnicas 
solicitadas en las bases de la presente licitación 
de conformidad a lo señalado en el Análisis 
Técnico elaborado por el área Requirente, en este 
caso 	la 	Dirección General 	de 	Informática y 
Sistemas, 	en 	el 	oficio 	DIS1285/2019 	y 
DISPPI14912019, 	en el cual se señala que el 
equipo propuesto anexa descripción técnica por 
escrito de reproductores marca Asus modelo 
SBW-06D2X•13, 	el 	cual 	cumple 	con 	las 
especificaciones requeridas. 

12 3 

CLONADORES, de 
acuerdo a las 

especificaciones 
señaladas en el Anexo 1 
de las presentes bases, 

SI 
OFERTA 

SI  
CUMPLE 

SI CUMPLE, con las especificaciones técnicas 
solicitadas en las bases de la presente licitación 
de conformidad a lo señalado en el Análisis 
Técnico elaborado por el área Requirente, en este 
caso 	la 	Dirección 	General de 	Informática y 
Sistemas, 	en 	el 	oficio 	D15/28512019 	y 
DISPP/149/2019, 	en el cual se señala que el 
equipo propuesto incluye la ficha técnica de los 
donadores de discos duros HDD marca Startech 
modelo SDOCK2REU3, el cual cumple con las 
especificaciones requeridas. 

13 2 

DOCKING STATION, de 
acuerdo a las 

especificaciones 
señaladas en el Anexo 1 
de las presentes bases, 

SI 
OFERTA 

SI 
CUMPLE 

SI CUMPLE, con las especificaciones técnicas 
solicitadas en las bases de la presente licitación 
de conformidad a lo señalado en el Análisis 
Técnico elaborado por el área Requirente, en este 
caso 	la 	Dirección 	General 	de 	Informática 	y 
Sistemas, 	en 	el 	oficio 	D1/28512019 	y 
DISPPI14912019, 	en el cual se señala que el 
equipo propuesto incluye la ficha técnica de los 
Docking Stafion marca StartTech USB 3.1 modelo 
SDOCK2U313R, 	el 	cual 	cumple 	con 	las 
especificaciones requeridas. 

NN, 
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DISPPI149/2019, en el cual se señala que el equipo 
propuesto 	incluye ficha técnica 	del 	escáner 
modelo 52050 de la marca Alaris; el cual cumple 
en su talidad con las especificaciones requeridas. 

2 22 

ESCANERES, de 
acuerdo a las 

especificaciones 
señaladas en el Anexo 1 
de las presentes bases, 

SI 
OFERTA 

SI 
CUMPLE 

SI CUMPLE, con las especificaciones técnicas 
solicitadas en las bases de la presente licitación 
de conformidad a lo señalado en el Análisis 
Técnico elaborado por el área Requirente, en este 
caso 	la 	Dirección 	General de 	Informática y 
Sistemas, 	en 	el 	oficio 	0151285/2019 	y 
DI5PPI149/2019, en el cual se señala que el equipo 
propuesto 	incluye 	ficha 	técnica 	del 	escáner 
modelo 52070 de la marca Alaris; el cual cumple 
en su talidad con las especificaciones requeridas. 

4 3 

IMPRESORA TÉRMICA, 
de acuerdo a las 
especificaciones 

señaladas en el Anexo 1 
de las presentes bases. 

SI 
OFERTA 

SI 
CUMPLE 

SI CUMPLE, con las especificaciones técnicas 
solicitadas en las bases de la presente licitación 
de conformidad a lo señalado en el Análisis 
Técnico elaborado por el área Requirente, en este 
caso 	la 	Dirección General de 	Informática y 
Sistemas, 	en 	el 	oficio 	DIS/28512019 	y 
DISPP/14912019, en el cual se señala que el equipo 
propuesto incluye ficha técnica de la impresora 
térmica marca Epson modelo TM-T88V1, el cual 
cumple con las especificaciones requeridas. 

6 1 

PLOTTER A COLOR, de 
acuerdo a las 

especificaciones 
señaladas en el Anexo 1 
de las presentes bases. 

SI 
OFERTA 

SI 
CUMPLE 

SI CUMPLE, con las especificaciones técnicas 
solicitadas en las bases de la presente licitación 
de conformidad a lo señalado en el Análisis 
Técnico elaborado por el área Requirente, en este 
caso 	la 	Dirección General de Informática y 
Sistemas, 	en 	el 	oficio 	DIS/285/2019 	y 
DISPP/14912019, en el cual se señala que el equipo 
propuesto incluye ficha técnica del Plotter, marca 
HP Designjet modelo 71700 Printer Series, el cual 
cumple con las especificaciones requeridas. 

7 2 

IMAC, de acuerdo a las 
especificaciones 

señaladas en el Anexo 1 
de las presentes bases, 

SI 
OFERTA 

SI 
CUMPLE 

SI CUMPLE, con las especificaciones técnicas 	\ 
solicitadas en las bases de la presente licitación 
de conformidad a lo señalado en el Análisis 
Técnico elaborado por el área Requirente, en este 
caso 	la 	Dirección 	General de 	Informática y 
Sistemas, 	en 	el 	oficio 	DISI285/2019 	y 
DISPP/14912019, en el cual se señala que el equipo 
propuesto anexa descripción técnica por escrito 
del equipo, marca Apple modelo IMAC ZOVT de 
escritorio con pantalla Retina 5K de 27 Pulgadas; 
la cual fue corroborada en la página oficial de 
fabricante 	 Apple 
(www.apple.com/mxlimacIspecs) 	identificando 
que cumple con las especificaciones requeridas. 

8 1 

IMAC, de acuerdo a las 
especificaciones 

señaladas en el Anexo 1 
de las presentes bases, 

SI 
OFERTA 

SI 
CUMPLE 

SI CUMPLE, con las especificaciones técnicas 
solicitadas en las bases de la presente licitación 
de conformidad a lo señalado en el Análisis 
Técnico elaborado por el área Requirente, en este 
caso 	la 	Dirección 	General de 	Informática y 
Sistemas, 	en 	el 	oficio 	DI5I285/2019 	y 
DISPPI149/2019, en el cual se señala que el equipo 
propuesto anexa descripción técnica por escrito 
del equipo, marca Apple modelo IMAC.ZOVT de 
escritorio con pantalla Refina 5K de 27 Pulgadas; 
la cual fue corroborada en la página oficial de 
fabricante 	 Apple 

N N 

• O 	
Página 10 de 20 

OOFfl 0LLEST800 

	
k»r 

Esta hoja forma parte del fallo de la LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL IPEJAL-DGA-CA-LPL-04812019 "ADQUISICIÓN DE EQUIPO DE CÓMPUTO PARA EL 
IPEJAL", de fecha 31 treinta y uno de octubre de 2019 dos mil diecinueve. 



IPEJAL 
Instituto de Pensiones 
del Estado de Jalisco 

NN,N, 
Página 11 de 20 

Esta hoja forma parte del fallo de la LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL IPEJAL-DGA-CA-LPL-O482019 "ADQUISICIÓN DE EQUIPO DE CÓMPUTO PARA EL 
IPEJAL", de fecha 31 treinta y uno de octubre de 2019 dos mil diecinueve. 

Calle Magisterio #1156, Obseruatoria, 
C.P. 44266 Guadalajara, JaL 

(vnivw.apple.corrilmxlimacIspecs) 	identificando 
que cumple con las especificaciones requeridas. 

9 15 

DISCO DURO 
EXTERNO, de acuerdo a 

las especificaciones 
señaladas en el Anexo 1 
de las presentes bases, 

SI 
OFERTA 

SI 
CUMPLE 

SI CUMPLE, con las especificaciones técnicas 
solicitadas en las bases de la presente licitación 
de conformidad a lo señalado en el Análisis 
Técnico elaborado por el área Requirente, en este 
caso 	la 	Dirección 	General de 	Informática y 
Sistemas, 	en 	el 	oficio 	DIS/28512019 	y 
DISPP/14912019, en el cual se señala que el equipo 
propuesto incluye ficha técnica de los discos 
duros marca Adata modelo HD650, el cual cumple 
con las especificaciones requeridas. 

10 100 

NO-BREAK, de acuerdo 
a las especificaciones 

señaladas en el Anexo 1 
de las presentes bases. 

SI 
OFERTA 

SI 
CUMPLE 

SI CUMPLE, con las especificaciones técnicas 
solicitadas en las bases de la presente licitación 
de conformidad a lo señalado en el Análisis 
Técnico elaborado por el área Requirente, en este 
caso 	la 	Dirección 	General de 	Informática y 
Sistemas, 	en 	el 	oficio 	DISI285/2019 	y 
DISPP1149/2019, en el cual se señala que el equipo 
propuesto incluye ficha técnica de los Nobreak 
marca Tripp-lite 	modelo 	Omnivs800, 	el 	cual 
cumple con las especificaciones requeridas. 

11 10 

REPRODUCTORES DE 
3D, de acuerdo a las 

especificaciones 
señaladas en el Anexo 1 
de las presentes bases. 

SI 
OFERTA 

SI 
CUMPLE 

SI CUMPLE, con las especificaciones técnicas 
solicitadas en las bases de la presente licitación 
de conformidad a lo señalado en el Análisis 
Técnico elaborado por el área Requirente, en este 
caso 	la 	Dirección General de 	Informática y 
Sistemas, 	en 	el 	oficio 	DIS/285/2019 	y 
DISPPI149/2019, en el cual se señala que el equipo 
propuesto incluye ficha técnica de reproductores 
marca Búfalo modelo BRXL-PT6U2VB, el cual 
cumple con las especificaciones requeridas. 

12 3 

CLONADORES, de 
acuerdo a las 

especificaciones 
señaladas en el Anexo 1 
de las presentes bases, 

SI 
OFERTA 

SI 
CUMPLE 

SI CUMPLE, con las especificaciones técnicas 
solicitadas en las bases de la presente licitación 
de conformidad a lo señalado en el Análisis 
Técnico elaborado por el área Requirente, en este 
caso 	la 	Dirección 	General 	de 	Informática y 
Sistemas, 	en 	el 	oficio 	DISI28512019 	y 
DISPP/149/2019, en el cual se señala que el equipo 
propuesto 	incluye 	la 	ficha 	técnica 	de 	los 
donadores de discos duros HDD marca Startech 
modelo SatDOCK2REU33, el cual cumple con las 
especificaciones requeridas. 

AVANCES TECNICOS EN INFORMATICA, S.A. DE C.V. 
Punto de 

alaSgbarifL4 tiewitinvesivourirs 	• si uno  
Motivo del pum Jimiento _ 	• 

9.2 
'DOCUMENTO 
S 	QUE 
DEBERÁ 
CONTENER 
EL SOBRE DE 
LA 

El licitante si presentó toda la documentación conforme a lo solicitado en el punto 9.2 de las bases, y 
acorde a la evaluación técnica realizada por el Área Requirente, en este caso la Dirección General de 
Informática y Sistemas del Organismo, se desprende que el licitante cumplió con las especificaciones 
técnicas solicitadas por la Convocante de las partidas 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 y 12 ofertadas. 
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PROPUESTA 
TÉCNICA'. 

COMPUTER LAND DE OCCIDENTE S. A. DE C. V. 

PARTIDA CANTIDAD 

6 

DESCRIPCIÓN 

LECTOR DE C' DIGO 

OFERTA 
- NO 

OFERTA 

CUMPLE 
- NO 

CUMPLE 

MOTIVO DE CUMPLIMIENTO O 
 INCUMPLIMIENTO 

SI CUMPLE, con las especificaciones técnicas 

3 

QR, de acuerdo a las 
especificaciones 

señaladas en el Anexo 1 
de las presentes bases. SI 

OFERTA 
SI 

CUMPLE 

solicitadas en las bases de la presente licitación 
de conformidad a lo señalado en el Análisis 
Técnico elaborado por el área Requirente, en este 
caso 	la 	Dirección General de Informática y 
Sistemas, 	en 	el 	oficio 	DIS/285/2019 	y 
DISPP114912019, 	en el cual se señala que el 
equipo propuesto incluye ficha técnica del Lector 
de códigos marca ZEBRA modelo DS4308 el cual 
cumple con las especificaciones requeridas. 

3 IMPRESORA TÉRMICA, 
de acuerdo a las 
especificaciones 

señaladas en el Anexo 1 
de las presentes bases. SI 

OFERTA 
SI 

CUMPLE 

SI CUMPLE, con las especificaciones técnicas 
solicitadas en las bases de la presente licitación 
de conformidad a lo señalado en el Análisis 
Técnico elaborado por el área Requirente, en este 
caso 	la 	Dirección General de Informática y 
Sistemas, 	en 	el 	oficio 	DIS/28512019 	y 
DISPP/149/2019, 	en el cual se señala que el 
equipo propuesto incluye ficha técnica de la 
impresora térmica, marca Epson modelo TM- 
788V456, 	el 	cual 	cumple 	con 	las 
especificaciones requeridas. 

5 

10 IMPRESORA MATRIZ DE 
PUNTO, de acuerdo a las 

especificaciones 
señaladas en el Anexo 1 
de las presentes bases. 

SI 
OFERTA 

SI 
CUMPLE 

SI CUMPLE, con las especificaciones técnicas 
solicitadas en las bases de la presente licitación 
de conformidad a lo señalado en el Análisis 
Técnico elaborado por el área Requirente, en este 
caso 	la 	Dirección General de 	Informática y 
Sistemas, 	en 	el 	oficio 	DIS1285/2019 	y 
DISPP1149/2019, 	en el cual se señala que el 
equipo propuesto incluye ficha técnica de la 
impresora matriz de puntos marca Epson FX-890, 
el 	cual 	cumple 	con 	las 	especificaciones 
requeridas. 

6 

PLOTTER A COLOR, de 
acuerdo a las 

especificaciones 
señaladas en el Anexo 1 
de las presentes bases, SI 

OFERTA 
SI 

CUMPLE 

SI CUMPLE, con las especificaciones técnicas 
solicitadas en las bases de la presente licitación 
de conformidad a lo señalado en el Análisis 
Técnico elaborado por el área Requirente, en este 
caso 	la 	Dirección General de Informática y 
Sistemas, 	en 	el 	oficio 	0151285/2019 	y 
DISPP/14912019, 	en el cual se señala que el 
equipo 	propuesto 	incluye 	ficha 	técnica 	del 
Plotter, marca HP Desinjet modelo 71700 44in 
Printer, el cual cumple con las especificaciones 
requeridas. 

7 

2 IMAC, de acuerdo a las 
especificaciones 

señaladas en el Anexo 1 
de las presentes bases. 

SI 
OFERTA 

SI 
CUMPLE 

SI CUMPLE, con las especificaciones técnicas 
solicitadas en las bases de la presente licitación 
de conformidad a lo señalado en el Análisis 
Técnico elaborado por el área Requirente, en este 
caso 	la 	Dirección 	General de 	Informática y 
Sistemas, 	en 	el 	oficio 	015/28512019 	y 
DISPP/149/2019, 	en el cual se señala que el 
equipo propuesto anexa descripción técnica por 
escrito del equipo marca Apple IMAC ZOVT de 
escritorio con pantalla Retina 5K de 27 Pulgadas; 
la cual fue corroborada en la página oficial de 
fabricante 	 Apple 

1.4  
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fiwAyapple.comlmx/imac(specs) 	identificando 
que cumple con las especificaciones requeridas. 

8 

1 IMAC, de acuerdo a las 
especificaciones 

señaladas en el Anexo 1 
de las presentes bases. 

SI 
OFERTA 

SI 
CUMPLE 

SI CUMPLE, con las especificaciones técnicas 
solicitadas en las bases de la presente licitación 
de conformidad a lo señalado en el Análisis 
Técnico elaborado por el área Requirente, en este 
caso 	la 	Dirección 	General de 	Informática 	y 
Sistemas, 	en 	el 	oficio 	D151285/2019 	y 
DISPP/149/2019, 	en el cual se señala que el 
equipo propuesto anexa descripción técnica por 
escrito del equipo marca Apple IMAC ZOVT de 
escritorio con pantalla Retina 5K de 27 Pulgadas; 
la cual fue corroborada en la página oficial de 
fabricante 	 Apple 
(www.apple.comIrruclimadspecs) 	identificando 
que cumple con las especificaciones requeridas. 

9 

15 DISCO DURO EXTERNO, 
de acuerdo a las 
especificaciones 

señaladas en el Anexo 1 
de las presentes bases. SI 

OFERTA 
SI 

CUMPLE 

SI CUMPLE, con las especificaciones técnicas 
solicitadas en las bases de la presente licitación 
de conformidad a lo señalado en el Análisis 
Técnico elaborado por el área Requirente, en este 
caso 	la 	Dirección 	General de Informática y 
Sistemas, 	en 	el 	oficio 	D1S1285/2019 	y 
DISPP/149/2019, 	en el cual se señala que el 
equipo propuesto incluye ficha técnica de los 
discos duros marca Adata modelo AHD720, el 
cual cumple con las especificaciones requeridas. 

10 

100 NO-BREAK, de acuerdo 
a las especificaciones 

señaladas en el Anexo 1 
de las presentes bases. 

SI 
OFERTA 

SI 
CUMPLE 

El equipo propuesto incluye ficha técnica de los 
Nobreak, 	marca 	CYBERPOWER 	modelo 
CP850AVRLCD el cual cumple no cumple con las 
especificaciones requeridas, con el apartado del 
tiempo de respaldo mínimo requerido de 4.5 ya 
que su ficha técnica marca que es de 3 y tampoco 
con el tiempo de respaldo de media carga de 11.5 
minutos ya que en la ficha técnica indica que es 
de 11 minutos. 

11 

10 	- REPRODUCTORES DE 
3D, de acuerdo a las 

especificaciones 
señaladas en el Anexo 1 
de las presentes bases. 

SI 
OFERTA 

SI 
CUMPLE 

SI CUMPLE, con las especificaciones técnicas 
solicitadas en las bases de la presente licitación 
de conformidad a lo señalado en el Análisis 
Técnico elaborado por el área Requirente, en este 
caso 	la 	Dirección General de Informática y 
Sistemas, 	en 	el 	oficio 	DISI285/2019 	y 
DISPPI14912019, 	en el cual se señala que el 
equipo 	propuesto 	incluye 	ficha 	técnica 	de 
reproductores marca ASUS modelo SBW-06D2X- 
U, 	el 	cual 	cumple 	con 	las 	especificaciones 
requeridas 

12 

3 CLONADORES, de 
acuerdo a las 

especificaciones 
señaladas en el Anexo 1 
de las presentes bases. 

SI 
OFERTA 

SI 
CUMPLE 

SI CUMPLE, con las especificaciones técnicas 
solicitadas en las bases de la presente licitación 
de conformidad a lo señalado en el Análisis 
Técnico elaborado por el área Requirente, en este 
caso la 	Dirección General de Informática y 
Sistemas, 	en 	el 	oficio 	D15/28512019 	y 
DISPPI149/2019, 	en el cual se señala que el 
equipo propuesto incluye la ficha técnica de los 
Clonadores de discos duros HDD marca Startech 
modelo SATDOCK2REU3 el cual cumple con las 
especificaciones requeridas. 	 ._ 
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Una vez analizados los aspectos técnicos, los integrantes del Comité de Adquisiciones del Instituto de Pensiones del Estado 
de Jalisco, procedieron al análisis del cuadro comparativo económico, elaborado por personal de la Dirección de 
Adquisiciones, el cual sirve como base para emitir el presente fallo mismo que está integrado de las propuestas económicas 
de los licitantes además del resultado de la Investigación de Mercado elaborada por personal de la Dirección General de 
Informática y Sistemas, cuadro que forma parte integral del expediente para todos los efectos legales correspondientes, de 
conformidad con lo establecido en el artículo 65, numeral 1, fracción III y artículo 66, numeral 2 de la Ley de Compras 
Gubemamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, así como el numeral 
69 del Reglamento de la Ley en mención, del mismo se desprenden las propuestas económicas de los licitantes: 

Cabe hacer mención que tras la revisión a la propuesta económica presentada por cada uno de los licitantes, se advierte 
un error aritmético en las propuestas de los licitantes COMPUTER LAND DE OCCIDENTE, S.A. DE C.V., e ISD 
SOLUCIONES DE TIC, S.A. DE C.V., motivo por el cual de conformidad a lo estipulado en el artículo 69, numeral 6 de la 
Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, y 
el artículo 72 del Reglamento del mismo cuerpo de Leyes, personal de la Unidad Centralizada de Compras procedió a 
realizar la aclaración aritmética pertinente tomando en consideración los precios unitarios cotizados por el licitante. 

Dichas aclaraciones se realizaron mediante el correo institucional, haciendo mención que se anexan al expediente del 
proceso las constancias de los correos anteriormente expuestos. 

Una vez expuesto lo anterior, se procede a la evaluación de las propuestas económicas de los licitantes de la siguiente 
manera: 

Nota: Se adjunta al presente el cuadro comparativo (ANEXO 5) elaborado por personal de la Unidad Centralizada de 
Compras, mismo que en virtud de su amplitud no es posible plasmar en el presente Dictamen Técnico Económico.   

LICITANTE PARTIDAS 
COTIZADAS. GRAN TOTAL COTIZADO (I.V.A. INCLUIDO) 

DESGLOSE DE PRECIOS POR , - " 
PARTIDA (TOTALES CON I.V " , 

INCIty Del 
SERVICIOS 

PROFESIONALES DE 
SOPORTE, S.C. 

1 y 2. 
02 dos PARTIDAS. $ 957,354.96 (novecientos cincuenta y siete mil 

trescientos cincuenta y cuatro pesos 961100 m.n.) 

PARTIDA 1 5354,636.36 

PARTIDA 2 $602,718.60 

GAMA SISTEMAS, SA. 
DE C.V. 

1,2, 6 y 10. 
04 cuatro 

PARTIDAS. 
$2'321,085.10 (dos millones trescientos veintiún mil 

ochenta y cinco pesos 10/100 m.n.) 

PARTIDA 1 $744,808.81 
PARTIDA 2 $1,058228.14 
PARTIDA 6 $204,18928 
PARTIDA 10 $313,858.88 

YADIRA MENDOZA 
GUTIÉRREZ 
(SMARTECH) 

1,2,3, 4,5,6,7,8, 
9, 10, 11, 12 y 13. 

13 trece 
PARTIDAS. 

$1705,182.91 (un millón setecientos cinco mil ciento 
ochenta y dos pesos 911100 m.n.) 

PARTIDA 1 5259,350.27 
PARTIDA 2 3464,366.00 
PARTIDA 3 335,117.45 
PARTIDA 4 $28,353.37 
PARTIDA 5 $93,936.45 
PARTIDA 6 $204228.38 
PARTIDA 7 $180,229.36 
PARTIDA 8 $68,127.30 
PARTIDA 9 $22,950.43 
PARTIDA 10 3307,881.40 
PARTIDA 11 332,278.86 
PARTIDA 12 $4,997.18 
PARTIDA 13 33,366.46 

ISD SOLUCIONES DE 
TIC, SA. DE C.V. 

3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 
10, 11, 12 y 13. 

$909, 289.09 (novecientos nueve mil doscientos ochenta 
y nueve pesos 091100 m.n.) 

PARTIDA 3 $61,335.00 
PARTIDA 4 $16,458.83 
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11 once 
PARTIDAS. 

PARTIDA 5 $84263.79 
PARTIDAS $203421.80 
PARTIDA? 5158,135.38 
PARTIDAS _ 	$59,80624_ 
PARTIDA 9 $21,120.12 
PARTIDA 10 $270,604.80 
PARTIDA 11 $23,825.47 
PARTIDA 12 $4,885.02 
PARTIDA 13 $5,43267 

COMPUTER LAND DE 
OCCIDENTE, SA. DE 

C.V. 

1, 2, 4, 6, 7, 8, 9, 
10,11 y 12. 

10 diez PARTIDAS. 

$1' 372,917.48 (un millón trescientos setenta y dos mil 
novecientos diecisiete pesos 481100 m.n.) 

PARTIDA 1 $227,550.24 
PARTIDA 2 $403591.14 
PARTIDA 4 524,639.97 
PARTIDAS $136,413.68 
PARTIDA? $157,114.58 
PARTIDAS $59990.32 
PARTIDA 9 $20,135651 
PARTIDA 10 5308,246.80 
PARTIDA 11 $27,008.28 
PARTIDA 12 $8,10596 

AVANCES TÉCNICOS EN 
INFORMÁTICA, S.A. 1 

3, 4, 5, 6,7, 8, 9, 
10 11 12 y 13. , 	, 

once
. PARTIDAS. 

$865,360.00 (ochocientos sesenta y cinco mil trescientos 
sesenta pesos 001100 m.n.) 

PARTIDAS $41,760.00 
PARTIDA 4 $3906000 
PARTIDA 5 $104400.90 
PARTIDAS $145,000.00 
PARTIDA? $155440.00 
PARTIDA 8 $59,160.00 
PARTIDA 9 $24,36000 
PARTIDA 10 $266,800.00 
PARTIDA 11 $26,680.00 	_ 
PARTIDA 12 $5220.00 
PARTIDA 13 53,480.00 

De conformidad a lo señalado en el artículo 69 del Reglamento de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones 
y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, para el Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco, 
una vez analizados los precios de las partidas ofertadas por cada licitante y tomando en consideración únicamente los 
precios de las partidas que: 

Cumplieron técnicamente con las especificaciones solicitadas por la Dirección General de Informática y 
Sistemas; 

Cotizaron el precio más bajo, y 
No exceden del 10% diez por ciento del promedio de los precios arrojados por la Investigación de Mercado 

elaborada por personal de la citada Dirección. 

Se concluyen las partidas SOLVENTES  de la siguiente manera: 

PARTIDA LICITANTE MONTO COTIZADO 

1 COMPUTER LAND DE 
OCCIDENTE, S.A. DE C.V. 

$227,550.24 (Doscientos veintisiete mil quinientos cincuenta pesos 24/100 Moneda 
Nacional) I.V.A. incluido. 

2 COMPUTER LAND DE 
OCCIDENTE, S.A. DE C.V. 

$403,591.14 (Cuatrocientos tres mil quinientos noventa y un pesos 14/100 Moneda 
Nacional) I.V.A. incluido. 

3 
AVANCES TÉCNICOS EN 

INFORMÁTICA, S.A. 
$41,760.00 (Cuarenta y un mil setecientos sesenta pesos 00/100 Moneda Nacional) 

I.V.A. incluido. 
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4 ISD SOLUCIONES DE TIC, 
S.A. DE C.V. 

$16,458.83 (Dieciséis mil cuatrocientos cincuenta y ocho pesos 83/100 Moneda 
Nacional) I.V.A. incluido. 

5 ISD SOLUCIONES DE TIC, 
S.A. DE C.V. 

$84,263.79 (Ochenta y cuatro mil doscientos sesenta y tres pesos 79/100 Moneda 
Nacional) I.V.A. incluido. 

6 COMPUTER LAND DE 
OCCIDENTE, S.A. DE C.V. 

$136,413.68 (Ciento treinta y seis mil cuatrocientos trece pesos 68/100 Moneda 
Nacional) I.V.A. incluido. 

7 
AVANCES TÉCNICOS EN 

INFORMÁTICA, S.A. 
$155,440.00 (Ciento cincuenta y cinco mil cuatrocientos cuarenta pesos 001100 

Moneda Nacional) I.V.A. incluido. 

8 AVANCES TÉCNICOS EN 
INFORMÁTICA, S.A. 

$59,160.00 (Cincuenta y nueve mil ciento sesenta pesos 00/100 Moneda Nacional) 
I.V.A. incluido. 

9 
COMPUTER LAND DE 

OCCIDENTE, S.A. DE C.V. 
$20,856.51 (Veinte mil ochocientos cincuenta y seis pesos 51/100 Moneda 

Nacional) I.V.A. incluido. 

10 
AVANCES TÉCNICOS EN 

INFORMÁTICA, S.A. 
$266,800.00 (Doscientos sesenta y seis mil ochocientos pesos 00/100 Moneda 

Nacional) I.V.A. incluido. 

11 
ISD SOLUCIONES DE TIC, 

S.A. DE C.V. 
$23,825.47 (Veintitrés mil ochocientos veinticinco pesos 47/100 Moneda Nacional) 

I.V.A. incluido. 

12 
ISD SOLUCIONES DE TIC, 

S.A. DE C.V. 
$4,885.02 (Cuatro mil ochocientos ochenta y cinco pesos 02/100 Moneda Nacional) 

I.V.A. incluido. 

13 
ISD SOLUCIONES DE TIC, 

S.A. DE C.V. 
$5,43267 (Cinco mil cuatrocientos treinta y dos pesos 67/100 Moneda Nacional) 

I.V.A. incluido. 

Una vez expuesto lo anterior, se enlistan a continuación el total de partidas solventes de cada licitante: 

LICITANTE PARTIDAS SOLVENTES MONTO TOTAL O.V.A. INCLUIDO) 

COMPUTER LAND DE 
OCCIDENTE, S.A. DE CV. 

1, 2, 6 y 9. (04 CUATRO PARTIDAS) 
$ 788,411.57 (Setecientos ochenta y ocho mil cuatrocientos once pesos 

57/100 Moneda Nacional) I.V.A. incluido. 

AVANCES TECNICOS EN 
INFORMATICA, S.A. DE C.V 

3, 7, 8 y 10. (04 CUATRO PARTIDAS) 
$523,160.00 (Quinientos veintitrés mil ciento sesenta pesos 00/100 Moneda 

Nacional) I.V.A. incluido. 

ISD SOLUCIONES DE TIC DE 
SA. DE CV. 4, 5, 11, 12 y 13. (05 CINCO PARTIDAS) 

$134,865.79 (Ciento treinta y cuatro mil ochocientos sesenta y cinco pesos 
791100 Moneda Nacional) I.V.A. incluido. 

GRAN TOTAL 
$1 446,437.36 (Un millón cuatrocientos cuarenta y seis mil cuatrocientos 

treinta y siete pesos 361100 Moneda Nacional) I.V.A. incluido. 

El monto en conjunto de las 13 trece partidas SOLVENTES anteriormente citadas asciende a la cantidad de $1'446,437.36 
(Un millón cuatrocientos cuarenta y seis mil cuatrocientos treinta y siete pesos 36/100 Moneda Nacional) I.V.A. 
incluido, mismo que no excede del techo presupuestal autorizado para la presente licitación. 

Las propuestas técnicas y económicas fueron evaluadas conforme a los artículos 52 y 66 de la Ley de Compras 
Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, por Eduardo 
Ruvalcaba Hernández, Titular de la Unidad Centralizada de Compras, así como por personal del Área Requirente, que en 
este caso es Jose García Flores Director General de Informática y Sistemas, señalando que los encargados de la 
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evaluación de las propuestas conforme a lo señalado en el artículo 69, fracción VI de la Ley de la materia, fueron los 
siguientes: 

NOMBRE 
EDUARDO RUVALCABA HERNÉNDEZ. 

CARGO 
DIRECTOR DE ADQUISICIONES. 

JOSE GARCÍA FLORES DIRECTOR GENERAL DE INFORMÁTICA Y SISTEMAS. 

RODRIGO CERVANTES TAMAYO DIRECTOR DE INFRAESTRUCTURA DE TECNOLOGIAS DE LA 
INFORMACIÓN. 

MARIA GUADALUPE VELASCO PONCE DIRECTORA DE PLANEACIÓN Y PROYECTOS 
TECNOLÓGICOS. 

PAOLA IVONNE RAMIREZ MENA ANALISTA "B" DE LA DIRECCIÓN DE ADQUISICIONES. 

Una vez expuesto lo anterior, con fundamento en el articulo 69 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones 
y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios y 69 del Reglamento de la Ley, se establecen las 
siguientes: 

PROPOSICIONES: 

PRIMERA.- Se DESECHA LA TOTALIDAD de la propuesta de la licitante YADIRA MENDOZA GUTIÉRREZ, conforme a 
lo señalado en el artículo 69, numeral 2 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de 
Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, y asimismo se DESCALIFICA a la licitante con fundamento en los incisos 
k) y I) del punto 12. DESCALIFICACIÓN DE LOS LICITANTES, de las bases. 

SEGUNDA.- Se DESECHA PARCIALMENTE la propuesta del licitante AVANCES TÉCNICOS EN INFORMÁTICA, S.A., 
conforme a lo señalado ene! artículo 69 numeral 2 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación 
de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, ya que no cumplió con los aspectos técnicos solicitados por la 
Convocante, únicamente de la PARTIDA 13. 

TERCERA.- En virtud de que el licitante ISD SOLUCIONES DE TIC, S.A. DE C.V., cumplió con todos los aspectos técnicos 
del punto 9.2 de las bases de la presente licitación, presentó propuesta económica solvente, sus precios son convenientes 
para la convocante tal y como se desprende de la Investigación de Mercado realizada por la Dirección General de 
Informática y Sistemas, es procedente ADJUDICAR las PARTIDAS 4,5, 11, 12 y 13(05 PARTIDAS), por un monto total 
de $134,865.79 (Ciento treinta y cuatro mil ochocientos sesenta y cinco pesos 79/100 Moneda Nacional) I.V.A. 
Incluido, conforme a los siguientes precios expuestos en su ropuesta: 

O 

II, ,/,!!!;?!......L . 
eieeeeeee 

LICITANTES 

ME/ SOLUCIONES DE TIC, S.A. DE C.V. 

PARTIDA CANTIDAD DESCRIPCIÓN P.U. IVA SUB-TOTAL TOTAL 

4 3 IMPRESORA -TÉRMICA $ 	4.719.55 $ 	756 73 $ 	5,48628 S 	16,458.83 

5 10 IMPREBORAILURIZ DE PUtfRI $ 	7,264.12 $ 	1,162.26 $ 	8,426.38 $ 	84263.79 

11 10 GRABADOR Y QUEMADOR $ 	2,053.92 3 	328.63 $ 	2,382.55 $ 	23,025.47 

12 3 CLONADORES $ 	1,40374 $ 	224.60 1 	1,63.34 $ 	4885.02 

13 2 DOCKING STATION E 	2,341 67 S 	374.67 $ 	2.716.34 $ 	5,432.67 

GRAN TOTAL $134,865.79 

4.7 
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CUARTA.- En virtud de que el licitante COMPUTER LAND DE OCCIDENTE, S.A. DE C.V., cumplió con todos los aspectos 
técnicos del punto 9.2 de las bases de la presente licitación, presentó propuesta económica solvente, sus precios son 
convenientes para la convocante tal y como se desprende de la Investigación de Mercado realizada por la Dirección 
General de Informática y Sistemas, es procedente ADJUDICAR las PARTIDAS 1, 2, 6y 9 (04 PARTIDAS), por un monto 
total de $788,411.57 (Setecientos ochenta y ocho mil cuatrocientos once pesos 57/100 Moneda Nacional) I.V.A. 
incluido, conforme a los siguientes precios expuestos en su propuesta: 

O IPEJAL 
07 	illillltILl0 da Penslonee 

<lig Eneldo draellorcs 

LICITANTE 

COMPUTER LAND DE OCCIDENTE, S.A. DE CA'. 

PARTIDA CANTIDAD DESCRIPCIÓN P.U. I.V.A SUB-TOTAL TOTAL 

1 18 ESCÁNERES $ 10,898.00 $ 1,743.68 5 12,641.68 $ 227,550.24 

2 22 ESCANERES $ 15,814.70 $ 2,530.35 $ 18,345.05 $ 403,591.14 

6 1 PLOTTER A COLOR $117,598.00 $18,815.68 $136,413.68 $ 136,413.68 

9 15 DISCO DURO EXTERNO $ 	1,198.65 $ 	191.78 $ 	1,390.43 $ 	20,856.51 

GRAN TOTAL POR PARTIDAS 
ADJUDICADAS 

$788,411.57 

QUINTA.- En virtud de que el licitante AVANCES TÉCNICOS EN INFORMÁTICA, S.A. DE C.V., cumplió con todos los 
aspectos técnicos del punto 9.2 de las bases de la presente licitación, presentó propuesta económica solvente, sus precios 
son convenientes para la convocanté tal y como se desprende de la Investigación de Mercado realizada por la Dirección 
General de Informática y Sistemas, es procedente ADJUDICAR las PARTIDAS 3, 7, 8 y 10 (04 PARTIDAS), por un 

LICITANTES 
• . a 
di 

IPEJAL 
=7272 AVANCES TÉCNICOS EN INFORMÁTICA S.A. DE C.V 

PARTIDA CANTIDAD DESCRIPCIÓN P.U. I.V.A. SUB-TOTAL TOTAL 

3 6 LECTOR DE CÓDICO CIR $ 	6,000.00 $ 	960.00 $ 	6,960.00 $ 	41,760.00 

7 2 I MAC $ 	67,000.00 $ 	10,720.00 $ 	77,720.00 $ 	155,440.00 

8 1 i MAC $ 	51,000.00 $ 	8,160.00 $ 	59,160.00 $ 	59,160.00 

10 100 NO-BREAK $ 	2,300.00 368.00 $ 	2,668.00 $ 	266,800.00 

GRAN TOTAL 

" 

$523;180.00 

k)‘ 
co 	 Página 18 de 20 

Esta-fleje forma parte del fallo de la LICUACIÓN PÚBLICA LOCAL IPEJAL-DGA-CA-LPL-048/2019 "ADQUISICIÓN DE EQUIPO DE CÓMPUTO PARA EL 
IPEJAL", de fecha 31 treinta y uno de octubre de 2019 dos mil diecinueve. 



IPEJAL 
Instituto de Pensiones 
del Estado de Jalisco 

Calle Magisterio #1155, Observatorio, 
C.P. 44266 Guadalajara, Jai. 

monto total de $523,160.00 (quinientos veintitrés mil ciento sesenta pesos 001100 Moneda Nacional) I.V.A. incluido, 
conforme a los siguientes precios expuestos en su propuesta: 

SEXTA.- La propuesta del licitante SERVICIOS PROFESIONALES DE SOPORTE, S.C., respecto a las partidas que oferto 
y cumplieron técnicamente, no se toman en cuenta en virtud de que sus precios son superiores a los del adjudicado. 
Sirviendo de fundamento lo estipulado en el artículo 97, fracción III del Reglamento de la Ley de Compras 
Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios. 

SÉPTIMA.- La propuesta del licitante GAMA SISTEMAS, S.A. DE C.V., respecto a las partidas que oferto y cumplieron 
técnicamente, no se toman en cuenta en virtud de que sus precios son superiores a los del adjudicado. Sirviendo de 
fundamento lo estipulado en el artículo 97, fracción III del Reglamento de la Ley de Compras Gubernamentales, 
Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios. 

OCTAVA.- Procédase a la notificación del presente fallo a los licitantes SERVICIOS PROFESIONALES DE SOPORTE, 
S.C., GAMA SISTEMAS, S.A. DE C.V., YADIRA MENDOZA GUTIÉRREZ, ISD SOLUCIONES DE TIC, S.A. DE C.V., 
COMPUTER LAND DE OCCIDENTE, S.A. DE C.V. y AVANCES TÉCNICOS EN INFORMÁTICA, S.A. DE C.V. conforme 
a lo dispuesto en el artículo 69 numeral 4 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de 
Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios así como el artículo 73 del Reglamento de la citada Ley. 

NOVENA.- A los proveedores adjudicados se les informa que para poder firmar el contrato, deberán estar dados de alta 
en el Padrón de Proveedores del Estado y en el Padrón de proveedores del Instituto de Pensiones del Estado de Jalisco, 
el omitir este requisito será impedimento para la formalización del contrato, conforme a lo establecido en el punto 18 de 
las bases. De igual manera para la elaboración del contrato, deberán entregar la documentación respectiva en un plazo 
no mayor a 05 días hábiles en el área correspondiente, tendrán un plazo de 06 seis a 11 once días a partir de la fecha de 
notificación del fallo para la firma del contrato. 

DÉCIMA.- Se les deberá informar abs licitantes adjudicados que en caso de incumplimiento en la entrega de los bienes 
adjudicados, serán acreedores a las sanciones establecidas en las bases y en el contrato, así como en la normatividad \\ 
respectiva. 

DÉCIMA PRIMERA.- Será Responsabilidad del personal del Área Requirente, dar seguimiento a la ejecución de los 
contratos que se celebren con motivo del presente fallo conforme al artículo 39 del Reglamento de la Ley de Compras 
Gubernamentales, Enajenaciones, y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios. 

Con lo anterior se cierra la presente Acta de Fallo misma en la que manifiestan su conformidad los que al final la firman. 

Se extiende la presente acta para los efectos legales a que hubiere lugar. 

AVISO DE PRIVACIDAD CORTO 
INSTITUTO DE PENSIONES DEL ESTADO DE JALISCO 

El Instituto de Pensiones del Estado de Jalisco (IPEJAL), con domicilio en Av. Magisterio, número 1155, Col. Observatorio, C. P. 44266, en la ciudad de 
Guadalajara, Jalisco; es el responsable del uso y protección de sus datos personales, y al respecto le informa lo siguiente: 

Los datos personales que usted proporcione al IPEJAL, serán única y exclusivamente utilizados para llevar a cabo los objetivos y atribuciones de este 
Instituto. 

Podrá 	conocer 	este 	Aviso 	de 	Privacidad 	Integral 	a 	través 	de 	la 	página 
	

intemet 
httos:/foensionesialiscomob.mx/PrincipalfTransparenciWContidencialidadIPEJAL 

 

Ja t co 	 Página 19 de 20 
GOBIERNO DEI ENT/IDJ 

Esta hoja forma parte del fato de la LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL IPEJAL-DGA-CA-LPL-04812019 "ADQUISICIÓN DE EQUIPO DE CÓMPUTO PARA EL 
IPEJAL", de fecha 31 treinta y uno de octubre de 2019 dos mil diecinueve. 



IPEJAL 
Instituto de Pensiones 
del Estado de 3alisco 

Calle Magisterio #1155, Obseruatorio, 
C.P. 44266 Guadalajara, Jai. 

MIEMBROS DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES 
DEL INSTITUTO DE PENSIONES DEL ESTADO DE JALISCO 

SVJATOSLAV IGOR GONZÁLEZ MUÑOZ 
PRESIDENTE SUPLENTE 
COORDINADOR GENERAL DE PROYECTOS D 	STITUTO 
DE PENSIONES DEL ESTADO DE JALISCO 

EDUA 	O R_vit.:1, 
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TITULAR DE LA UNIDAD CENT' • 	"A 
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• 	ÁNDEZ 
O TÉCNICO 

DE COMPRAS 

EST 	/- 1 	RREZ ARREGUIN 
REPRESENT' , 	; 	ir SECRETARIA DE 

ADMINISTRACIÓN 
RICARDO 	 INA 
REPRESENTANTE DE LA CONTRALORÍA DEL ESTADO 

JOSÉ GUADALUPE PÉREZ MEJÍA 
REPRESENTANTE 

DEL CENTRO EMPRESARIAL DE JALISCO S.P. 

LEOPOLDO LEAL LEÓN 
REPRESENTANTE DEL CONSEJO AGROPECUARIO DE 
JALISCO 

ERNESTO TEJ 	ARTIN DEL CAMPO 
REPRESENTANTE DEL CONSEJO EMPRESARIAL MEXICANO 
DE COMERCIO EX3RIOR 

ii* e.  
4 	 KIMBE - 	VALE' 	GARCÍA 

REPRESENTANTE DEL CONSEJO DE CÁMARAS 
INDUSTRIALES DE JALISCO 

MARIA F 	IOL,. 	'RIGU 	AVA RO 
REPRESENTA 	E DEL CONSEJO COIRDINADOR DE 
JOVENES EMPRESARIOS DEL ESTAD* 'E JALISCO 

INVITADO 

MA - • , TONI* RODRIGUEZ VELASCO 
DIRECTO 	I ERAL DE CONTRALORÍA INTERNA DEL 

IPEJAL 

ÁREA REQUIRENTE 

JOSE GARCÍA FLORES 
DIRECTOR GENERAL DE INFORMÁTICA Y SISTEMAS 

RODRIGO CERVANTES TAMAYO 
DIRECTOR DE INFRAESTRUCTURA 
DE LA INFORMACIÓN 

DE TECNOLOGÍAS 

D 
TECNOLÓGICOS 
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